

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第158期 中間連結会計期間	第159期 中間連結会計期間	第158期
会計期間	自2024年 4月 1日 至2024年 9月30日	自2025年 4月 1日 至2025年 9月30日	自2024年 4月 1日 至2025年 3月31日
売上高 (百万円)	93,522	97,635	201,216
経常利益 (百万円)	3,428	6,297	9,705
親会社株主に帰属する中間（当期）純利益 (百万円)	8,725	4,905	18,619
中間包括利益又は包括利益 (百万円)	311	9,150	7,688
純資産額 (百万円)	130,042	136,443	133,572
総資産額 (百万円)	257,395	251,899	257,107
1株当たり中間（当期）純利益金額 (円)	236.59	145.09	510.64
自己資本比率 (%)	49.2	53.1	50.9
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△15,421	△3,652	5
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	7,125	△3,038	15,098
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	2,629	△2,512	△9,234
現金及び現金同等物の中間期末（期末）残高 (百万円)	12,951	14,835	24,391

（注）1. 当社は中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり中間（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社および当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動については以下のとおりです。

当中間連結会計期間において、株式会社三井三池製作所を、株式取得により当社の持分法適用関連会社としました。なお、株式会社三井三池製作所は、当社の事業区分において「その他の部門」に分類しております。

この結果、当社グループは、当社、子会社31社および関連会社9社により構成されております。